
 
 

 

 

 

 

Poptávka	na	vypracovánı́	studie	novostavby	

tělocvičny	a	katedrového	objektu,	

Klatovská	tř.	51	v	Plzni	

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Jan Kratochvíl, DiS., 13.11.2019 

rev.2



Poptávka na vypracování studie novostavby tělocvičny a katedrového objektu, Klatovská tř. 51 v Plzni 

1 
 

Stručný popis současného stavu 
V rámci zlepšování prostředí kateder a výuky uvažuje Západočeská Univerzita o vybudování nové 

tělocvičny s katedrovým objektem budovy Pedagogické fakulty na adrese Klatovská tř. 51 v Plzni. 

Stávající katedrový objekt je prostorově, funkčně i technicky nevyhovující, tělocvična neposkytuje 

dostatečné zázemí pro univerzitní provoz (výuka a výzkum) a nemá ani vhodné zázemí a provozní 

řešení pro pořádání veřejných akcí. Z toho důvodu bylo rozhodnuto o vybudování nového objektu. 

Novostavba tělocvičny je plánována v rámci 3. etapy rekonstrukce objektů Pedagogické fakulty jako 

poslední krok při realizaci 1. a 2 etapy spočívající v rekonstrukci stávajících budov na adresách 

Klatovská tř. 51 a Chodské náměstí 1. Studie musí navrhnout prostorové a funkční řešení tak, aby 

bylo zachováno propojení mezi výukovými objekty a tělocvičnou a splnit požadavky na výuku a 

provoz dané Pedagogickou fakultou (FPE). Představa FPE je, že potřeby pokryje jeden objekt, který 

může být umístěn až na hranici pozemků, bude obsahovat tělocvičny, dílny pro technickou výchovu, 

kanceláře, sociální zázemí apod. dle níže uvedených bodů. 

Požadavky Pedagogické fakulty 

• Velká tělocvična, cca 24x46m + nářaďovna a tribuna min. 3 schody 
Ozvučení (akustika), led světla, nářaďovna po dlouhé straně – posuvné dveře, zatemnění 
oken, mobilní opona (rozdělení tělocvičny na dvě poloviny, 2 x projektor a plátno, světelná 
tabule, šatna 4x + sprchy, sklápěcí koše (2 hlavní) 4-6 postranní, lan + wifi, lezecká stěna, 
strop min. 12 m. 
Gymnastická doskoková jáma – napojit na tělocvičnu, nad jámou hrazdová konstrukce 

• Posilovna 17 x 10 m 
Část posilovací stroje (zátěžová guma), část funkční prostor (umělá tráva/koberec) + šatna, 
sprcha, lan + wifi, projektor a plátno 

• Malá tělocvična cca 20 x 10 m, strop 6 m, nářaďovna 3 x 10 m 
žebřiny, ozvučení, 2x šatna, sprchy + zázemí (uzavíratelná nářaďovna), lan + wifi, projektor a 
plátno 

• Zrcadlový sál cca 12 x 9 m 
Podlaha koberec, zrcadla na 2 stěny (výška 2 m), ozvučení, šatna, sprcha, žebřiny, sítě na 
gymbally, lan + wifi, projektor a plátno 

• Masérna 10 x 7 m 
Dataprojektor + plátno nebo interaktivní tabule, lan + wifi, 10 – 12 masérských lůžek, skříň, 
zatemnění oken, vinylová podlaha 

• Zasedací místnost 
Kapacita 20 osob (možnost využití i jako seminární místnost), projektor, plátno, zatemnění 
oken, lan + wifi 

• 2 laboratoře 7 x 7 m 
laboratoře výzkumu s přímým výhledem do velké tělocvičny pro výzkumné účely, lan + wifi 

• 2 učebny s kapacitou po 40 studentech 
Dataprojektor + plátno nebo interaktivní tabule, lan + wifi 

• Sauna 
Kapacita 8 osob, podlaha hladká (ne dlaždice), voděodolná. Šatna + sprcha 

• Sklad 7x7 m 

• Zaměstnanecká šatna 
Oddělit muži, ženy + Sprcha 2x 



Poptávka na vypracování studie novostavby tělocvičny a katedrového objektu, Klatovská tř. 51 v Plzni 

2 
 

• 10 kanceláří Katedry tělesné výchovy 
8x 2 pracovníci; 1x vedoucí, 1x sekretariát, lan + wifi 

• Kuchyňka 

• Dílny Technické výchovy, dnes 4 místnost o souhrnné ploše cca 130 m2 a kancelář 14 m2 + 
šatny a zázemí 

• 8 kanceláří Technické výchovy pro: 6x 2 pracovníci; 1x vedoucí, 1x sekretariát 

• Počítačová učebna pro 30 osob a prostor pro server a zázemí 

• Parkovací stání pod objektem 
  

Další požadavky 

• Hlediště ve velké tělocvičně se vstupem z ulice, sociální zázemí pro diváky 

• Stravování formou bufetu pro univerzitu s možností zpřístupnění návštěvníkům 

• Zhotovitel postoupí na ZČU autorská práva k dílu v souladu s ustanovením § 58 zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon. Jestliže postoupení dle tohoto ustanovení nebude možné, 
udělí zhotovitel ZČU výhradní, časově a místně neomezenou licenci ke všem způsobům užití 
díla, a to včetně souhlasu s úpravami či změnami díla. 

 
 

  



Poptávka na vypracování studie novostavby tělocvičny a katedrového objektu, Klatovská tř. 51 v Plzni 

3 
 

Umístění objektů  

 

 



Poptávka na vypracování studie novostavby tělocvičny a katedrového objektu, Klatovská tř. 51 v Plzni 

4 
 

Stávající objekty kateder a tělocvičny určené k demolici 

 

  



Poptávka na vypracování studie novostavby tělocvičny a katedrového objektu, Klatovská tř. 51 v Plzni 

5 
 

Revize: 

1. 20.11.2019 – rozšířeny požadavky FPE na tělocvičné prostory, vybavení, příslušenství a 

kanceláře dle e-mailu tajemníka FPE 

2. 22.11.2019 – oprava počtu kanceláří Katedry tělesné výchovy dle e-mailu tajemníka FPE 


